2019.7.20倫理委員会 事務局

 1 / 1

大阪府済生会千里病院倫理委員会（本審議）議事概要

開催日時

開催場所

平成 30年 10月 1日（月）  午後 5時 30分 ～午後 6時 30分

大阪府済生会千里病院 災害管理棟 1階 会議室 2

出席委員名

林委員長、廣岡副委員長、刀谷看護部長、澤野副センター長、安原整形外科主

任部長、西尾循環器内科副部長、磐井麻酔科医員（遠藤（健）麻酔科部長の代

理）、三谷放射線科部長、宮脇薬局長、塩谷事務部長、北浦委員（法律学の専門

家）、斎藤委員（一般の代表者）

議題及び審議

結果を含む

主な議論の概要

300710 ICU入院患者に接触する職員の手指衛生遵守率の実態調査

～定点カメラを用いて～ 看護部（ＩＣＵ）石岡 修治

職員への同意は不要として、承認

・医の倫理に関する研修会

昨年、実施したＤＮＡＲに関する研修会のＤＶＤ視聴会を１０月中をめどに計

画する。

・臨床研究に関する研修会

特定臨床研究に関する研修会を厚労省の森下先生にお話をしてもらえるよう

年明けをめどに調整を進める。